SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS DE INGRESSO

PRORROGAÇÃO DE PRAZOS PARA O PROCESSO SELETIVO

EDITAL N.o 049/2015-2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
Avenida Sen. Filinto Müller, 953 - CEP: 78043-400 – Cuiabá/MT http://selecao.ifmt.edu.br/

1/1

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, através

do Pró-Reitor de Ensino e de acordo com as disposições da legislação em vigor,

TORNA PÚBLICO que serão prorrogados os prazos para o Processo Seletivo

dos Cursos Técnicos Concomitante – Edital n.º 049/2015-2, conforme o novo

cronograma abaixo:

CRONOGRAMA CURSOS TÉCNICOS CONCOMITANTES 2015/2 – EDITAL N.º 049/2015

DATA  EVENTOS

14 a 31 de maio de 2015 Período de inscrição via internet

01 de junho de 2015 Divulgação das listas dos candidatos e local da entrevista

08 de junho de 2015 Data da entrevista

10 de junho de 2015 Divulgação Oficial dos Candidatos aprovados/classificados

11 a 12 de junho de 2015 Período da Matrícula

Cuiabá, 22 de maio de 2015.

_________________________________
Ghilson Ramalho Corrêa

Pró-Reitor de Ensino do IFMT
Portaria n.º 714-1, de 10/06/2011